

Zakończenie obrad X plenum CRZZ

(f) W drugim dniu obrad X plenarnego posiedzenia CRZZ toczyła się ożywiona dyskusja nad wygłoszonymi w dniu poprzednim referatami tow. Kłosiewicz i tow. Blińskiego.

W dyskusji przemawiało 26 mówców. Wszyscy oni podkreślili konieczność wzmocnienia polityczno - wychowawczej pracy związków zawodowych, szczególnie w dziedzinie zacieśniania spójności między miastem i wsią.

Wiele miejsca w dyskusji poświęcono sprawie podniesienia na wyższy poziom pracy kierowniczej w ruchu zawodowym zwłaszcza na odcinku współzawodnictwa pracy.

Liczni dyskutanci podkreślali konieczność zwiększenia opieki nad robotnikami.

Usprawnienie działalności organizacyjnej związków zawodowych i zacieśnienie łączności

łączności z szerokimi masami — było szeroko omawiane w dyskusji.

Dyskusję podsumował przewodniczący CRZZ tow. Kłosiewicz, który stwierdził, że opierając się na uchwałach VII Plenum KC PZPR — X Plenum CRZZ nakreśliło dla ruchu zawodowego zadania, których realizacja pomoże w zwycięskim wykonaniu planu 6-letniego.

Na wniosek Sekretariatu CRZZ Plenum zatwierdziło na stanowisku sekretarza CRZZ tow. Mariana Czerwńskiego.

Plenum przyjęło referat tow. Kłosiewicza jako wytyczne dalszej działalności związków zawodowych. (Fragmenty referatu tow. Kłosiewicza podajemy na str. 3).

Wysokie odznaczenia państwowe dla przodujących pracowników przemysłu maszynowego

(f) Zasiadnię w pracy zawodowej i społecznej robotnicy, technicy, racjonalizatorzy, inżynierowie przemysłu maszynowego otrzymali w dniu Święta Odrodzenia Polski wysokie odznaczenia państwowe.

Złoty Krzyż Zasługi odznaczni zostali m. in.

Franciszek Rachowski — kierownik odlewni żeliwa Zakładów Starachowickich, odznaczony za wybitne zasługi położone dla rozwoju Zakładów oraz zwiększenia i polepszenia jakości produkcji.

Jan Bociański — optyk, kilkakrotnie zwycięzca w konkursach w dziedzinie pracy w PZO w Warszawie. W kwietniu br. wykonując przy spadającej na niego zadania na okres 6 lat.

Mieczysław Smódek — główny inżynier „Pafawagu”. Przyczynił się w dużym stopniu do odbudowy fabryki i uruchomienia wielu działów produkcyjnych. Złożył wiele pomysłów racjonalizatorskich.

Jan Malik — kierownik działu narzędziowego „Pafawag” o fiarnie pracował przy odbudowie i uruchomieniu wielu działów. Przyczynił się do postawienia na odpowiednim poziomie pracy narzędziowni.

Władysław Sryt — polerownik maszynowy, kilkakrotnie zwycięzca we współzawodnictwie w PZO w Warszawie. W kwietniu br. wykonał przypadające na niego zadania na okres 6 lat. Osiągał wysokie normy pracy, w I kwartale br. 234 proc.

Jan Kulesza — kowal Łódz-

kiej Fabryki Maszyn. Od początku planu 6-letniego do maja br. wykonał 6 norm rocznych.

Srebrny Krzyż Zasługi odznaczni zostali m. in.

Julian Grabowski — brygadista ślusarski w Południowych Zakładach Wytwórczych Siłników Elektrycznych w Warszawie. Brygada jego przoduje we współzawodnictwie pracy, osiągając przeciętnie 190 proc. normy.

Franciszek Kojaczek — kowal — jeden z najstarszych pracowników Sanockiej Fabryki Wagonów. Pracował ofiarnie przy odgruzowaniu i uruchomieniu zniszczonej w czasie wojny kuźni. Trzykrotnie zdobył tytuł przodownika pracy.

Helena Minsberg — jest najlepszą rdzeniarką Mikołowskich Zakładów Budowy Maszyn.

Eugeniusz Kujawski — ślusarz precyzyjny w Zakładach im. Dymitriusza w Warszawie jest jednym z najbardziej zasłużonych racjonalizatorów.

Brazowy Krzyż Zasługi odznaczni zostali m. in.

Michał Słoma — ślusarz-elektryk w Zakładach im. Stalina w Poznaniu. Racjonalna i oszczędna gospodarka materiałami zaoszczędził on ostatnio oliwiny na sumę 5 tys. zł.

Stanisław Bachanek — traktorzysta awansowany z robotnika transportowego w Fabryce Samochodów Osobowych na Żeraniu.

Danuta Pisarek — wzorowa 21-letnia robotnica w Zakładach Metalowych w Skarżysko-Kamiennie.

Tysiące mieszkańców wsi korzystają z ruchomych ambulansów dentystycznych

(f) W walce o podniesienie stanu zdrowotnego ludności wiejskiej poważne znaczenie posiadają ruchome ambulansy dentystyczne, docierające do najbardziej oddalonych od miast wiosek.

Na terenie woj. wrocławskiego znajduje się obecnie 13 tego rodzaju ambulansów, posiadających 23 doskonale wyposażone gabinety lekarsko-dentystyczne.

W roku bież. ekipy lekarskie ambulansów stomatologicznych udzieliły około 25 tys. porad młodzieży szkolnej, robotnikom rolnym z PGR-ów, członkom spółdzielni produkcyjnych i mieszkańcom wsi woj. wrocławskiego.

Zalogi przemysłu bawełnianego walczą z postojami krosien

(f) Wprowadzając w życie wskazania VII Plenum, aktywnie i gospodarczo przemysłu bawełnianego przystąpił do wykrywania rezerw produkcyjnych, których wykorzystanie może zapewnić zakładom poważny wzrost zdolności wytwórczej. M. in. w zakresie pełniejszego niż dotychczas wykorzystania parku maszynowego, co ciekawe rezultaty przyniosły tzw. blyskawicze analizy postojów krosien w tkalniach.

W oparciu o wyniki blyskawicznych analiz zalogi wielu zakładów przystąpiły do systematycznej walki z niedociąganiem. Np. w Zakładach „Łódzka Tkalnia Przemysłu Ba-

welnianego” okazało się, że postoje wynikają głównie ze złej organizacji pracy.

Charakterystyczny przykład stanowia ZPB w Ozorkowie. Zakłady te nie wykonywały przez szereg miesięcy planu.

Przeprowadzenie blyskawicznej analizy nienotowanych postojów krosien wykazało, że wynika to ze zbyt częstego zrywania się osnów. Stwierdzenie tego faktu pozwoliło kierownictwu ozorkowskich ZPB do trzech do zasadniczego źródła niedociągania. Okazało się, że osnowy są źle krochmalone. Dzięki usunięciu błędów w krochmaleniu osnowy, tkalnia zakładu zaczęła plan wykonywać.

Okolo 1,5 miliona młodych robotników i chłopów uczestniczyło w czynie złotowym

17 samochodów ponad plan wyprodukowała młodzież FSC im. Bieruta - Poważne wyniki dało współzawodnictwo młodzieży Nowej Huty

(f) Złoty czyn produkcyjny młodzieży polskiej, do którego stanęło ponad 1.425 tysięcy młodych robotników i chłopów, przyniósł gospodarce narodowej ponadplanową produkcję o wielomilionowej wartości.

W czasie wielkiego współzawodnictwa złotowego w zakładach pracy powstało 9.005 nowych brygad produkcyjnych, z ponad 79 tysiącami młodzieży.

Przoduje młodzież Śląska

Na Śląsku blisko 192 tysiące młodzieży podjęło ogółem blisko 32 tys. zobowiązań indywidualnych i zespolonych, których wykonanie przyniosło gospodarce narodowej dodatkową produkcję wartości 66.467 tys. zł.

W roku współzawodnictwa złotowego powstało 2.028 nowych brygad produkcyjnych.

Szczególną ofiarnością przy wykonywaniu zobowiązań na cześć Złotu wyróżnili się młodzi górnicy. Na czele młodzieżowych załóg górniczych, które na wiele dni przed terminem zameldowały o wykonaniu swych zobowiązań, znajduje się młodzież z przodującej kopalni „Eminencja”. Już na 28 dni przed otwarciem Złotu wydobyl młodzi górnicy przeszło 9 tys. ton węgla ponad plan, przekraczając tym samym swe zobowiązanie o 3 tys. ton.

Wśród młodych hutników poważnymi osiągnięciami w wykonywaniu zobowiązań szczerze się członkowie załogi hut „Batory”. Ich zobowiązania produkcyjne przysporzyły gospodarce narodowej 2.298 tys. zł.

dotychczas oszczędności. W hucie tej wyróżniła się młodzież ze stalowni, która wyprodukowała dodatkowo 156 ton stali, zamiast zadeklarowanych 93 ton. Wśród robotników przodujące miejsce zajmuje młody wytopiacz Ryszard Smit. Dla uczczenia Złotu przeprowadził on 8 przyspieszonych wytopów.

Na Dolnym Śląsku we współzawodnictwie złotowym wzięło udział 130 tysięcy młodych robotników i chłopów. Przyniosło ono dodatkową produkcję wartości około 42 milionów złotych.

W czynie wyróżnili się młodzi górnicy z węgla i osiadała 207 procent przeciętnej wykonania zadań dziennych, pociągając swym przykładem całą załogę.

Młodzież wiejska realizuje zobowiązania złotowe

Zobowiązania złotowe 881 traktorzystów i mechaników POM wypełnili w poważnym stopniu na sprawnie i przedterminowo przeprowadzenie i znów w woj. wrocławskim. Na wyróżnienie zasługują traktorzyści z POM-u w Oleśnicy Józef Szpondarski, który kosząc zboże na polach spółdzielni produkcyjnej wykonywał stale około 150 procent normy. Realizując swój czyn złotowy dużą pomoc w założeniu spółdzielni produkcyjnej — kazali chłopom gromady Mietków młodzi robotnicy POM-u w Kątach Wrocławskich.

Tysiące metrów tkanin ponad plan

W czasie realizacji zobowiązań przez ok. 40 tys. młodzieży łódzkiej na czoło wysunęło się szereg zakładów przemysłu dziewiarskiego i bawełnianego. Łączna wartość wykonanych przez młodzież Łodzi zobowiązań złotowych wynosi 15 milionów złotych.

W Krakowskim — na czele młodzież Nowej Huty

Okolo 24 milionów złotych dał czyn złotowy młodzieży woj. krakowskiego, w którego realizacji udział wzięło 154 tys. chłopców i dziewcząt z zakładów produkcyjnych, gromad i instytucji.

Zarówno pod względem ilości jak i jakości wykonanych zobowiązań wysunęli się na czoło młodzi budowniczy Nowej Huty. Już na kilka dni przed wyjazdem delegatów na Złot młodzież Nowej Huty zameldowała o przedterminowym realizowaniu zobowiązań, które przyniosły gospodarce narodo-

430 brygad produkcyjnych w woj. rzeszowskim

W województwie rzeszowskim powstało 430 młodzieżowych brygad produkcyjnych.

W hucie „Stalowa Wola” realizacja zobowiązań młodzieży dała ponadplanową produkcję wartości 750 tys. złotych.

Na wsi rzeszowskiej młodzież jeszcze szerzej w czynie złotowym rozwinęła walkę z chwastami, pomogła w spręczeniu siar i akcji żniwnej. W jednym tylko powiecie jarosławskim do współzawodnictwa stanęły 64 gromady.

Sukcesy młodzieży Lublina

Ponad 2460 zobowiązań, których realizacja przyniosła Państwu okolo 17 milionów złotych dodatkowej produkcji, podjęła młodzież woj. lubelskiego. W szlachetnym współzawodnictwie przedzłotowym brało udział 33.150 chłopców i dziewcząt. Wśród podjętych i zrealizowanych zobowiązań na wyróżnienie zasługują: ustanowienie w ramach wart złotowych nowego rekordy Polski w murarce zespolonej przez brygadę Gustawa Trycha oraz wyprodukowanie przez młodzież Fabryki Samochodów Ciepłowniczych im. Bolesława Bieruta w Lublinie ponad plan 17 samochodów.

VII Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Karlovych Varach



W Karlovych Varach trwa od 12 lipca VII Międzynarodowy Festiwal Filmowy, który stanowi przegląd najwybitniejszych osiągnięć kinematografii całego świata. Biorą w nim udział filmowcy radzieccy, chińscy, krajowy demokracji ludowej, filmowcy NRD i postępowi filmowcy krajów kapitalistycznych. Na zdjęciu: odwołująca główną rolę w filmie „Dziewczyna o białych włosach” — aktorka chińska Tchien Chyn. Przesyła ona z Karlovych Varach serdeczne pozdrowienia czytelnikom „Trybuny Ludu”

Gromady i spółdzielnie produkcyjne rozwijają współzawodnictwo o szybką dostawę zboża dla Państwa

(f) We wszystkich województwach wzrasta się dostawa zbóż z tegorocznych zbiorów na poczet obowiązkowych dostaw.

Do magazynów gminnych spółdzielni napływają codziennie dalsze tony zboża miłoczonego bezpośrednio na polu, albo natychmiast po zwiezieniu do stodoły. Spółdzielnie produkcyjne i przodujący chłopcy szybkimi dostawami dokumentują swój patriotyzm, gotowość umiarkowania w codziennej pracy spójni między miastem i wsią.

Chłopi na zebraniach gromadzkich, na których omawiali sposoby sprawniej realizacji planu dostaw obowiązkowych, podjęli wiele zobowiązań o przedterminowej dostawie i wzwali do współzawodnictwa sąsiednie gromady.

Chłopi z Jelenia, korzystając z doświadczeń ubiegłego roku, kiedy plan dostaw wykonali przed terminem, zobowiązali się dostarczyć wyznaczoną ilość zboża do 30 sierpnia br.

Członkowie spółdzielni z Województwa, którzy zobowiązali się wypełnić obowiązek dostawy zboża do 20 sierpnia br. wzywają wszystkie gromady Dolnego Śląska do współzawodnictwa.

Zbirowe dostawy w woj. warszawskim

(f) Realizując zobowiązania lipcowe chłopcy z gromady Sądów-Duchowny pow. Grójce, zorganizowali w dniu 30 bm. jeden z pierwszych w woj. warszawskim manifestacyjną i zbiorową dostawę zboża dla państwa. Na pięknie przystrojonych wozach zielenią i transparentami, przywieźli oni do gminnego punktu skupu zboża, w Bielsku, ok. 6 ton żyta z tegorocznych zbiorów. Większość gospodarzy dostarczających ziarno wykonała w całości swe zobowiązanie.

Chłopi z Sądowa-Duchownego również w r. ub. odstawili zboże przed terminem. Przetwarzają oni także w wykonywaniu innych obowiązków wobec państwa. Podatek gruntowy wpłacili już w całości oraz przekroczyli plan obowiązkowych dostaw mięsa.

Wzorem chłopów z Sądowa-Duchownego poszli mało i średniorolni chłopcy z gromady Edwardowo w pow. Grójce. W dniu 30 bm. zorganizowali oni również manifestacyjną dostawę zboża.

ZSRR prowadzi w punktacji Igrzysk Olimpijskich

Nieoficjalna punktacja Igrzysk po 10 dniach (do 29 bm. włącznie) jest następująca:

1) ZSRR — 457, 2) USA — 359, 3-4) Szwecja — 188, Węgry — 188, 5) Finlandia — 119, 6) Niemcy zach. — 109,5, 7) Szwajcaria — 97, 8) Anglia — 87, 9) Włochy — 85, 10) Francja — 84, 11) CSR — 75,5, 12) Japonia — 56, 13) Australia — 51, 14) Norwegia — 41, 15) Dania — 28.

W śróde, w dalszych walkach turnieju pięcioboju polscy zawodnicy Drogosz, Antkiewicz i Chychara odnieśli zwycięstwa. Niedźwiedzi uległ nieznacznie znanemu pięciobojowi fińskiemu Hamalainenowi.

Sztandary przechodnie i nagrody dla przodujących POM-ów i spółdzielni produkcyjnych

(f) Zgodnie z uchwałą Prezydium Rządu o nagradzaniu i premiowaniu przodujących we współzawodnictwie spółdzielni produkcyjnych i Państwowych Ośrodków Maszynowych wojewódzkie i powiatowe rady narodowe przynajmniej sztandary i nagrody najlepszym POM-om i spółdzielniom produkcyjnym z okazji święta 22 Lipca.

Sztandar przechodni i nagrody pieniężne w wysokości 5 tys. zł zdobyła załoga POM Cedry Wielkiej, woj. gdańskie, która plan produkcyjny I półrocza wykonała w 138 procent.

W woj. szczecińskim sztandar przechodni zdobyła załoga przodującego POM-u w Myśliborzu. To wysokie wyróżnienie Woj. R.N. w Szczecinie przyniosła załoga POM-u myśliborskiego za wysokie osiągnięcia produkcyjne i oszczędność paliwa, za wydatny udział w zorganizowaniu w br. 2 nowych spółdzielni produkcyjnych i 8 grup uprawowych.

Jednocześnie powiatowe rady narodowe przynajmniej sztandary przechodnie przodującym spółdzielniom w swoich powiatach. W woj. szczecińskim powiatowe sztandary przechodnie otrzymały załogi spółdzielni Zysnowo, pow. Kamień, Mieszewo, pow. Łobez, Sliwno Ba-

51 milionów zł na SFOS zebrano w pierwszym połowie br.

(f) Stale wzrasta ofiarność społeczeństwa na rzecz odbudowy Warszawy. W ciągu pierwszego półrocza br. zebrano na SFOS przeszło 50,892 tys. zł wykonując tym samym plan w 110,3 procent. Suma ta jest większa o ponad 7 milionów zł w porównaniu z funduszami zebranymi na SFOS w tym samym okresie roku ubiegłego.

W realizacji planu zbiórki na odbudowę stolicy w I półroczu br. przoduje społeczeństwo woj. kieleckiego, które wykonało plan w 133,2 procent. Na dalszych miejscach znajdują się: woj. lubelskie — 132,2 procent wykonania planu oraz woj. rzeszowskie — 131,8 procent planu.

Pewna część ponadplanowych sum uzyskanych ze zbiórki na SFOS przekazywana jest do dyspozycji poszczególnych wojewódzkich komitetów odbudowy Warszawy. Fundusze te przeznaczane są na odbudowę zabytkowych budynków w miastach wojewódzkich oraz na budowę nowych pomieszczeń kulturalnych, stadionów i boisk sportowych. M. in. w Poznaniu WKOS przekazał pewną część pieniędzy na odbudowę Starego Ratusza oraz Biblioteki Raczyńskich.

Elektryczne traktory dla kolchozów w strefie Kanalu Wolga-Don

(f) MOSKWA (PAP). — W strefie Kanalu Wolga — Don oraz innych wielkich budowli komunizmu przystąpiono do zakładania elektrycznych ośrodków maszynowo-tractorowych.

Na terenach pól kolchozowych i sochozowych znajdujących się w pobliżu Cymlańskiej Elektrowni Wodnej rozpoczęto już zakładanie przewodów do orki elektrycznej. Szereg elektrycznych ośrodków maszynowo-tractorowych w tym rejonie otrzyma 300 traktorów elektrycznych, 300 elektrycznych kombinajów samobieżnych i wiele innych maszyn. Wydajność pracy traktorów elektrycznych jest znacznie wyższa, niż traktorów spalinowych.

Ruch na kanale staje się coraz większy. W kierunku Wołgi płyną transporty z węglem do nieckim, zbożem kubańskim, a w kierunku Donu holowniki ciągną barki z drzewem i innymi ładunkami. Do Rostowa nad Donem przybyły już od strony Wołgi pierwsze statki pasażerskie.

Książka Jacques Duclos pt. „Pisma z więzienia”

(f) PARYŻ (PAP). — Książka Jacquesa Duclosa pt. „Pisma z więzienia” ukazała się w wydawnictwie „Editions Sociales”. Książka zawiera dokumenty, artykuły, listy i notatki Jacquesa Duclosa, pisane w więzieniu w Sante.

Laureaci Nagród Państwowych



dr inż. Tadeusz Laskowski mgr inż. Dionizy Korol Aleksander Ford mgr inż. Edmund Bryjak mgr inż. Władysław Rutkowski mgr inż. Bolesław Zachorzewski mgr inż. Wacław Cegielski mgr inż. Stanisław Stolarz

NAGRODA ZESPOŁOWA: — za opracowanie metody otrzymywania węgla specjalnie czystego jako surowca do produkcji elektrod i do opracowanie produkcji prytów z węgla

nagroda za scenariusz i realizację filmu „Młodość Chopina”

NAGRODA ZESPOŁOWA: — za wprowadzenie nowoczesnych metod metalurgii proszków do przemysłu krajowego

Fakty i wnioski

Dowody rzeczowe

Przed amerykańskim sądem wojskowym znalazł swój epilog słonia przed kilkunastoma miesiącami...

Mysł i spostrzeżenia p. Graw były bowiem bardzo swoiste i wcale nie dyplomatyczne...

Jednocześnie Departament Obrony USA wydał instrukcje dla wszystkich oficerów amerykańskich...

Fakt, że Graw pisał swój dziennik przed zakazem został niewątpliwie wzięty pod uwagę przy wydaniu wyroku...

Sytuacja w Iranie

(f) PARYŻ (PAP). Prasa donosi, że premier Mossadek zamierza zwrócić się do parlamentu z wnioskiem o przyznanie mu niezwykłej szerokiej pełnomocności...

Protest Bulgarii

przeciw prowokacjom granicznym monarcho-faszystów greckich

(f) SOFIA (PAP). 29 bm. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Bułgarskiej Republiki Ludowej wysłowało do Sekretariatu ONZ pismo...

Protest Bulgarii

przeciw prowokacjom granicznym monarcho-faszystów greckich

Protest Bulgarii

przeciw prowokacjom granicznym monarcho-faszystów greckich

Rewizjonistyczne roszczenia Adenauera w sprawie Lotaryngii

(f) PARYŻ (PAP). Na ostatniej konferencji uczestników planu Schumana w Paryżu Adenauer wysunął propozycję „europajczyzacji” części Lotaryngii...

Omawiając powyższe propozycje, które Adenauer wysunął w porozumieniu ze swymi młodymi kolegami...

Tarcia francusko-amerykańska

(f) PARYŻ (PAP). Dzienniki francuskie komentują odmowę rządu Stanów Zjednoczonych udzielenia rządowi francuskiemu zamówień wojennych na sumę 625 milionów dolarów...

Nowa masakra w obozie jeńców koreańsko-chińskich

(f) PEKIN (PAP). Jak donosi agencja Nowych Chin z Kaesong, dnia 27 bm. w obozie jeńców w Nonsan (Korea południowa) zabity został jeden jeńiec...

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej podało w komunikacie ogłoszonym w Phenjanie dn. 30 lipca, że oddziały armii ludowej w sposób humanitarny...

Coraz szersze masy narodu hinduskiego włączają się do walki o pokój

(f) PEKIN (PAP). Romesh Chandra, sekretarz Ogólnohinduskiego Komitetu Obróńców Pokoju i zastępca sekretarza generalnego Komitetu Przygotowawczego Konferencji Obróńców Pokoju krajów Azji i Strefy Pacyfiku...

Protest Bulgarii

przeciw prowokacjom granicznym monarcho-faszystów greckich

Protest Bulgarii

przeciw prowokacjom granicznym monarcho-faszystów greckich

Protest Bulgarii

przeciw prowokacjom granicznym monarcho-faszystów greckich

Protest Bulgarii

przeciw prowokacjom granicznym monarcho-faszystów greckich

Protest Bulgarii

przeciw prowokacjom granicznym monarcho-faszystów greckich

Protest Bulgarii

przeciw prowokacjom granicznym monarcho-faszystów greckich

Protest Bulgarii

przeciw prowokacjom granicznym monarcho-faszystów greckich

Protest Bulgarii

przeciw prowokacjom granicznym monarcho-faszystów greckich

Protest Bulgarii

przeciw prowokacjom granicznym monarcho-faszystów greckich

USA realizują w Trizonii wojenny układ ogólny

(f) BERLIN (PAP). Jakkolwiek parlament zachodnio - niemiecki nie ratyfikował jeszcze separatystycznego układu bonńskiego...

Prasa zachodnio - niemiecka zamieszcza wiele wiadomości o przygotowaniach wojennych na terytorium Niemiec zachodnich...

Jak podaje dziennik „Frankfurter Allgemeine Zeitung”, szczególnie szybko postępuje naprzód budowa obiektów wojskowych w Palatinacie...

Rząd brytyjski zapowiada dalsze obniżenie stopy życiowej ludności

(f) LONDYN (PAP). W Izbie Gmin rozpoczęła się debata poświęcona sytuacji ekonomicznej w Brytanii...

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

WIADOMOŚCI Z IGRZYSK OLIMPIJSKICH Drogosz, Chychła i Antkiewicz zwyciężają

Niedźwiecki przegrywa z Hamalainenem

W innych spotkaniach w walce północnej dobra formę wykazał Drogosz (PRL) i Antkiewicz (ZSR)...

W walce północnej Drogosz (PRL) i Antkiewicz (ZSR) zwyciężyli...

W walce północnej Drogosz (PRL) i Antkiewicz (ZSR) zwyciężyli...

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Ważne wydarzenia w Trizonii

Dr farmacji BOLESŁAW BRONISŁAW OLSZEWSKI

Czytelni i korespondenci piszą

Za braki w produkcji powinni odpowiadać producent

W ubiegłym roku huta Ostrowiec otrzymała piękne nowoczesne maszyny ze Śląsko-Dąbrowskiej Fabryki Urządzeń Mechanicznych w Dąbrowie Górniczej.

W czerwcu 1951 r. przystąpiono do produkcji na tych maszynach, które według zapewnienia rzeczoznawców z fabryki miały pracować okres próbny jednak okazało. Po przepracowaniu paru miesięcy maszyny jedna za drugą zaczęły się psuć z powodu wadliwej budowy.

W grudniu ub. roku zjawili się nareszcie monterzy i po oględzinach stwierdzili, że rzeczywiste niektóre części jak kola zębate należy wymienić, gdyż są już zużyte. Na domiar złego stwierdzono, że maszyny są nieszczelne, a oliwa, która powinna znajdować się w zbiorniku wpływa przez szczeliny i rozlewa się obok maszyn spływając do kanałów na przewody elektryczne.

Wynik komisji oględzin postanowiono części zużyte wymienić w fabryce, a maszyny uszczelniać.

Czy hotel robotniczy to tylko miejsce do spania?

Fabryka Samochodów Osobowych na Żeraniu posiada hotel robotniczy, który zamieszkuje pracownicy pochodzący z całej Warszawy.

Ale czy pracownicy ci rzeczywiście mieszkają w hotelu? Nie. Dyrekcja i rada zakładowa fabryki postarała się tylko o to, aby robotnikom zapewnić miejsce do spania i... nie więcej.

Dotychczas lokal kuchni nie jest otynkowany, brak w nim zlewu, wody i światła, wskutek czego pracownicy zamiast ciepłej kawy piją rano zimną wodę.

Bołaczki mieszkańców hotelu nie ograniczają się zresztą tylko do tego. Doceniając znaczenie, jakie posiada dla załogi świetlica, przeznaczono do tego celu czte-

W ciągu ostatnich miesięcy budowę Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkaniowej, często przychodził na plac MDM, obserwowałem postęp robót, martwiąc się czy aby zdąży zakończyć w w oznaczonym terminie.

W dniu 22 lipca, wieczorem, w odświętnej nastroju, udam się na MDM.

Ogromne bloki mieszkalne, okna przyzdobione firankami, nowoczesne sklepy, technice radosnym gwarem lokale rozrywkowe, światła, ruch — oto wzbudowana naszymi rękami MDM.

Nie potrafisz wyrazić uczuć, jakie przeżywałem spoglądając na tonący w powodzi światła Plac Konstytucji. To nie była tylko radość warszawiaka, że

Wielkiemu zespołowi artystycznemu w Szczecinie (f) Występ Państwowego Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca w hali sportowej w Szczecinie odbył się w atmosferze niezwykłego entuzjazmu wielotysięcznej rzeszy publiczności.

Spontanicznie i długo niemiłkająca owacja całej publiczności wywołała pieśń, którą zespół poświęcił szczecińskiemu przodownikowi pracy, Janowi Mikulowi odznaczonemu złotym Krzyżem Zasługi na Złocie Młodych Budowniczych Polski Ludowej. Jan Mikul — godny przedstawiciel młodzieży szcze-

Wielkiemu zespołowi artystycznemu w Szczecinie (f) Występ Państwowego Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca w hali sportowej w Szczecinie odbył się w atmosferze niezwykłego entuzjazmu wielotysięcznej rzeszy publiczności.

Spontanicznie i długo niemiłkająca owacja całej publiczności wywołała pieśń, którą zespół poświęcił szczecińskiemu przodownikowi pracy, Janowi Mikulowi odznaczonemu złotym Krzyżem Zasługi na Złocie Młodych Budowniczych Polski Ludowej. Jan Mikul — godny przedstawiciel młodzieży szcze-

Wielkiemu zespołowi artystycznemu w Szczecinie (f) Występ Państwowego Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca w hali sportowej w Szczecinie odbył się w atmosferze niezwykłego entuzjazmu wielotysięcznej rzeszy publiczności.

Spontanicznie i długo niemiłkająca owacja całej publiczności wywołała pieśń, którą zespół poświęcił szczecińskiemu przodownikowi pracy, Janowi Mikulowi odznaczonemu złotym Krzyżem Zasługi na Złocie Młodych Budowniczych Polski Ludowej. Jan Mikul — godny przedstawiciel młodzieży szcze-

Wielkiemu zespołowi artystycznemu w Szczecinie (f) Występ Państwowego Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca w hali sportowej w Szczecinie odbył się w atmosferze niezwykłego entuzjazmu wielotysięcznej rzeszy publiczności.

Spontanicznie i długo niemiłkająca owacja całej publiczności wywołała pieśń, którą zespół poświęcił szczecińskiemu przodownikowi pracy, Janowi Mikulowi odznaczonemu złotym Krzyżem Zasługi na Złocie Młodych Budowniczych Polski Ludowej. Jan Mikul — godny przedstawiciel młodzieży szcze-

Wielkiemu zespołowi artystycznemu w Szczecinie (f) Występ Państwowego Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca w hali sportowej w Szczecinie odbył się w atmosferze niezwykłego entuzjazmu wielotysięcznej rzeszy publiczności.

PRZYJACIELE TITOFASYZMU

B. Szatler

Tito prosi o zwiększenie amerykańskich dotacji na zbrojenia. Korespondent „New York Times” donosi, że w Belgradzie panuje przekonanie, iż „względem na znaczenie armii jugosłowiańskiej dla USA” prosba Tito zostanie uwzględniona.

Toteż władze wojskowe USA zapewniły, iż starać się będą, aby redukcja pomocy wojskowej USA dla Europy zachodniej nie obiele Jugosławii. Co więcej, pomoc dla Tito ma zostać przyspieszona. Przedstawiciel Departamentu Stanu oficjalnie potwierdził wiadomość o zamiarze wysłania do Jugosławii samolotów odrzutowych czołgów, ciężkiej artylerii itp.

Z siewcami dżumy

W planach amerykańskich ludobójców Tito odgrywa szczególną rolę i stad cieszy się szczególnymi względami. „Tito — pisała amerykańska gazeta „New Republic” — jest w trakcie budowy maszyny wojennej dla przyszłej wojny, wymierzonej przeciw demokracji ludowej, która w myśl przewidywań, ma się przekształcić w ogólną wojnę europejską, popieraną przez Amerykę”.

Z mordercami Belojannisa

Aktualnym celem przyspieszenia pomocy Wall Street dla kluczy tytofasystów jest zdopingowanie jugosłowiańskich faszyzistów w doprowadzeniu do szybkiego i pomyślnego wyniku robót, odbywających się pod patronatem USA między grekami, turekimi i jugosłowiańskimi sztabowcami, w sprawie utworzenia śródlądowej odnogi paktu atlantyckiego.

Tito i jego współpracownicy nie są jednak swoimi przeznaczenia i chociaż wielu pracowników chętnie spędziliby w nich czas „po pracy świetlicie” nie posiadają ani światła, ani krzesła, a co dopiero mówić o gazetach, grach itp.

Hotelowe ustęki wciągano niejednokrotnie na odprowadzanie, omawiano, obcywano zmienić na lepsze. Były nawet jakieś zarządzenia ułożone w termin wykonania. Wyników niestety nie było.

Ostatnio sprawa ta zajęła się podstawa organizacja partijną F.S.O. — może więc wreszcie hotel zostanie doprowadzony do należącego stanu.

MDM — nasza chłuba i radość

Wielkiemu zespołowi artystycznemu w Szczecinie (f) Występ Państwowego Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca w hali sportowej w Szczecinie odbył się w atmosferze niezwykłego entuzjazmu wielotysięcznej rzeszy publiczności.

Spontanicznie i długo niemiłkająca owacja całej publiczności wywołała pieśń, którą zespół poświęcił szczecińskiemu przodownikowi pracy, Janowi Mikulowi odznaczonemu złotym Krzyżem Zasługi na Złocie Młodych Budowniczych Polski Ludowej. Jan Mikul — godny przedstawiciel młodzieży szcze-

Wielkiemu zespołowi artystycznemu w Szczecinie (f) Występ Państwowego Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca w hali sportowej w Szczecinie odbył się w atmosferze niezwykłego entuzjazmu wielotysięcznej rzeszy publiczności.

Spontanicznie i długo niemiłkająca owacja całej publiczności wywołała pieśń, którą zespół poświęcił szczecińskiemu przodownikowi pracy, Janowi Mikulowi odznaczonemu złotym Krzyżem Zasługi na Złocie Młodych Budowniczych Polski Ludowej. Jan Mikul — godny przedstawiciel młodzieży szcze-

Wielkiemu zespołowi artystycznemu w Szczecinie (f) Występ Państwowego Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca w hali sportowej w Szczecinie odbył się w atmosferze niezwykłego entuzjazmu wielotysięcznej rzeszy publiczności.

Spontanicznie i długo niemiłkająca owacja całej publiczności wywołała pieśń, którą zespół poświęcił szczecińskiemu przodownikowi pracy, Janowi Mikulowi odznaczonemu złotym Krzyżem Zasługi na Złocie Młodych Budowniczych Polski Ludowej. Jan Mikul — godny przedstawiciel młodzieży szcze-

Wielkiemu zespołowi artystycznemu w Szczecinie (f) Występ Państwowego Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca w hali sportowej w Szczecinie odbył się w atmosferze niezwykłego entuzjazmu wielotysięcznej rzeszy publiczności.

Spontanicznie i długo niemiłkająca owacja całej publiczności wywołała pieśń, którą zespół poświęcił szczecińskiemu przodownikowi pracy, Janowi Mikulowi odznaczonemu złotym Krzyżem Zasługi na Złocie Młodych Budowniczych Polski Ludowej. Jan Mikul — godny przedstawiciel młodzieży szcze-

Wielkiemu zespołowi artystycznemu w Szczecinie (f) Występ Państwowego Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca w hali sportowej w Szczecinie odbył się w atmosferze niezwykłego entuzjazmu wielotysięcznej rzeszy publiczności.

Spontanicznie i długo niemiłkająca owacja całej publiczności wywołała pieśń, którą zespół poświęcił szczecińskiemu przodownikowi pracy, Janowi Mikulowi odznaczonemu złotym Krzyżem Zasługi na Złocie Młodych Budowniczych Polski Ludowej. Jan Mikul — godny przedstawiciel młodzieży szcze-

Wielkiemu zespołowi artystycznemu w Szczecinie (f) Występ Państwowego Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca w hali sportowej w Szczecinie odbył się w atmosferze niezwykłego entuzjazmu wielotysięcznej rzeszy publiczności.

Spontanicznie i długo niemiłkająca owacja całej publiczności wywołała pieśń, którą zespół poświęcił szczecińskiemu przodownikowi pracy, Janowi Mikulowi odznaczonemu złotym Krzyżem Zasługi na Złocie Młodych Budowniczych Polski Ludowej. Jan Mikul — godny przedstawiciel młodzieży szcze-

Wielkiemu zespołowi artystycznemu w Szczecinie (f) Występ Państwowego Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca w hali sportowej w Szczecinie odbył się w atmosferze niezwykłego entuzjazmu wielotysięcznej rzeszy publiczności.

Spontanicznie i długo niemiłkająca owacja całej publiczności wywołała pieśń, którą zespół poświęcił szczecińskiemu przodownikowi pracy, Janowi Mikulowi odznaczonemu złotym Krzyżem Zasługi na Złocie Młodych Budowniczych Polski Ludowej. Jan Mikul — godny przedstawiciel młodzieży szcze-

organizując spisek godzący w najżywniejsze interesy ich narodów, nie żądają sobie wzajemnych komplementów.

Przebijając ostatnio w Jugosławii delegacja posłów parlamentu atenskiego z faszystą Gonatsem na czele „opuszcza Jugosławie pod najlepszym wrażeniem” — chwali się radio Belgrad. Najbardziej podobała się monarchofaszystom „struktura organizacyjna kraju”, „byli też pełni podziwu dla „geniusza i wielkości” Tito.

Mordercy Belojannisa, gniebieli narodu greckiego uważali, jak widać, że mają się czego ucieć od krwawego kata belgradzkiego i jego wspólnika, specjalisty w dziedzinie „organizacyjnej struktury” roznianych po całej Jugosławii obozów koncentracyjnych — Rankowicza.

Kto na tym zarabia

Poparcie USA dla kluczy tytofasystów daje monopolom amerykańskim nie tylko polityczne, ale i gospodarcze, dorazne korzyści.

Już dawno temu amerykańska gazeta „New York Herald Tribune” pisała, że „Jugosławia to świetny business, gdyż wszystkie jej bogactwa oddane zostały do użytku Amerykanom. Każdy dolar dany Jugosławii przynosi dwa dolary”. Obecnie każdy dolar dany Jugosławii, poza korzyściami politycznymi, przynosi wielkie niż wówczas zyski.

Jeśli na rynku światowym dolar odnowi kosztuje 370 dolarów, to USA placą Jugosławii tylko 92 dolary, za tonę miedzi, kosztującej 650 — placą 295 dolarów itd.

Truści amerykańskie uzyskiwały niepodzielną kontrolę nad gospodarką Jugosławii. Bez zgody amerykańskiego „doradcy” Allena nie może być powzięty żaden krok w dziedzinie jugosłowiańskiej gospodarki.

Zresztą sam Tito oświadczył, że w zamian za pomoc amerykańską Jugosławia będzie rozwinąć wyłącznie te gałęzie przemysłu, „które umożliwią skuteczniejsze wykorzystanie źródeł surowców strategicznych, potrzebnych USA i zachodniemu

Wobec doprowadzonej do rozpaczy, coraz czynniej walczącej przeciw tytofasystom ludności, faszyści belgradzcy stosują dziki, nieludzki wprost terror. Rosnące bezrobocie, niedożywienie, wysoka śmiertelność, tytofasystów — podobnie jak ich hitlerowskich i amerykańskich nauczycieli — usiłują „usprawiedliwić” neomaltuzjańskimi bredniami o „przeludnieniu” Jugosławii. Wreszcie w dążeniu do zatrućia świadomości mas uciekli się do zardzewiałego oręża wyzykiwaczy i ciemniarzy wszelkiej maści, do pomocy reakcyjnego kleru.

Zaciekłymi na gwałt wjeździ z Watykanem. Wypuszcili na wolność arcybiskupa Stepanca, inspiratora „czarnej legii” ustaszowskiego, odpowiedzialnego za śmierć 200 tysięcy ludzi. Wyżądają do powrotu do kraju przestępców wojennych w szacie duchownej. Łoż obrzyście sumy na utrzymanie agentów watykańskich.

I tak zamyka się krąg najbliższych przyjaciół tytofasystowskiej bandy: amerykańscy imperialiści — siewcy zarazy, kaci Kożedo; neohitlerowcy odwetowcy, dążący do nowej roli w Europie; Watykan, popierający amerykańsko — hitlerowskie knowania; monarchofaszystowskie mordercy Belojannisa. Dobra kompania najbardziej zjadających wrogów pokoju, znieśnawionych przez całe społeczeństwo ludzkości, znieśnawionych przez lud Jugosławii.

Wezasy turystyczne w Tatrach

(a) W Zakopanem trwają od początku sezonu letniego wędrownie wezasy turystyczne, organizowane przez Fundusz Wezasów Pracowniczych przy współudziale PTTK, które przyniosły dla przewodników górskich i udziału schronisk na spoczynki i noclegi.

Wezasowice spędzają po trzy noce w schroniskach na Ornatku, Kalatówkach, Hali Gasienicowej i Roztoce. Skąd za dnia robia wycieczki w stronę naciekawkich partii Tatr. Pierwszą i ostatnią dzień turnusu wezasowice uczestnicy wędrownych wezasów spędzają w Zakopanem.

Po zakończeniu wędrowki, każdy wezasowicz otrzymuje gładką odznakę turystyczną.

Liczne i radosne są nagrody artystyczne przyznane naszym wybitnym wykonawcom. A więc nagroda I stopnia dla znakomitej artystki śpiewaczki Ewy Bandrowskiej — Turkiej, oraz wzruszająca nagroda również I stopnia przyznana profesorowi i jego uczennicy: Zbigniewowi Drzewieckiemu i Halinie Czerny-Stefanekowej za wybitne osiągnięcia pianistyczne.

Nagrodą II stopnia przyznana Barbarze Bittnerównie — primaballerinie Opery Warszawskiej za jej osiągnięcia w dziedzinie tańca artystycznego jest podkreślenie wagi, jaką przykłada się do rozwoju tańca artystycznego w naszym kraju.

W dziedzinie szkolenia kadr tanecznych ustępujemy jeszcze operze. Właśnie prace nad kształceniem nowych kadr operowych Zygmunta Latoszewskiego i Wiktora Bręgi w Studiu Operowym przy Państwowym Filharmonii Bałtyckiej, o którym pisaliśmy niedawno, przyniosły im nagrodę II stopnia. Studio młodzieżowe jest nowością w naszym życiu, która może i powinna być bardzo owocna w skutkach.

Listę odznaczonych nagrodami państwowymi w dziedzinie muzyki zamyka Mieczysław Mierzejewski, dyrygent Opery Warszawskiej. Skromność, sumienność, pracowitość, ustawiczne poszerzanie i pogłębianie swych umiejętności, a wskutek tego wybitne osiągnięcia dyrygenckiego doprowadziły Mierzejewskiego do tak wysokiego wyróżnienia, do uznania jego wybitnych osiągnięć artystycznych.

WSTOLICY

Muzeum Mickiewicza i Słowackiego na Starym Mieście

W kamienicach na Rynku Starego Miasta nr. 18 i 20 mieścić się będzie Muzeum Mickiewicza i Słowackiego.

Muzeum zajmuje się obecnie naukowym opracowaniem i fotografowaniem relikwii-wytworów oraz gromadzeniem pamiatkeł, portretów, pierwszych wydawnictw ich utworów.

Między innymi w Muzeum znajduje się odesza Mickiewicza do emigracji wydana w 1815 roku, świadectwo ukończenia gimnazjum w Nowogródku, listy, nuty oraz adres wypisany z okazji improwizacji, 25 grudnia 1840 roku podpisany m.in. przez Słowackiego.

Ponad 100 tysięcy osób zwidliło wystawę „10-lecie PPR”

Wystawę 10-lecie PPR zwidliło już ponad 100 tysięcy osób. Przecięta frekwencja dzienna na wystawie wynosi około 1.100 zwidliających.

Zbiorow zwidliło wystawę 59.180 osób przybyłych z całej Polski. W ostatnich dniach wystawę zwidlił między innymi pracownicy Łódzkiej Zakładow Mięsnych, członkowie Spółdzielni Inwalidzkiej w Piotrkowie.

Więcej troski o zaopatrzenie sklepów na przedmieściach

Zaopatrzenie sklepów WSS z artykułami spożywczymi w przedmieściach stolicy wykazuje nieuzasadnione braki. Na Kole sklep nr. 7 przy ul. Obowozowej 80 od 2 tygodni sprzedaje „pożyczoną” z sąsiednich sklepów kawę zbożową nie mogąc się doczekać na dostawę. W sklepie nr. 6 przy ul. Obowozowej 62 brak jest od soboty cukru na bony.

Na terenie całego osiedla brak jest ziemniaków i owoców. Na Muranowie do sklepu nr. 134 dostarczane są cukierki na bony z miesięcznym opóźnieniem! Na Bielanach natomiast sklep nr. 9 przy ul. Marymon-

Współzawodnictwo w przygotowaniu szkół do nowego roku nauki

Oddziały oświaty przydziałów dzielnicowych rad narodowych w Warszawie współzawodniczą o najlepsze przygotowanie szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. O dobre przygotowanie współzawodniczą także między sobą poszczególne szkoły.

Współzawodnictwo obejmuje m.in. terminowe przeprowadzenie remontu szkół, remontu sprzętu, zaopatrzenie placówek w węgiel oraz wymianę podręczników szkolnych. Współzawodnictwo obejmuje także troskę o estetyczny wygląd zarówno wnętrza jak i otoczenia szkoły.

Dzieci wróciły do kolonii zdrowe, wypoczęte z nowym zapasem sił

Do Warszawy wróciły już dzieci z pierwszego turnusu kolonii letnich. Dzieci wypoczęte, w najpiękniejszych okolicach Polski. Dzieci troskliwej opiece wychowawców, higienistów i lekarzy dzieci wróciły do Warszawy zdrowe, wypoczęte, z nowymi zapasami sił do nauki. Dzieciom przybyło także na wadze. Np. młodym wezasowiczom ze szkoły 132 na Woli, którzy

Jarmark szkolny Domu Książki

Kiermasze książkowe Domu Książki mają powodzenie wśród mieszkańców stolicy. Po imprezach Dni Oświaty, Książki i Prasy, Międzynarodowego Dnia Dziecka, Zlotu Młodych Podróżników, ekskursja warszawska Domu Książki przyniosła im dozwolenie w dniu 1 września Jarmarku Szkolnego na ulicach Warszawy.

KOMUNIKAT WYDZIAŁU HANDLU

Wydział Handlu Przydziału St. B. komunikuje, że termin realizacji bonów niemo-liczowców na miesiąc lipiec, na mydło i środki piorące przedłożony został do dnia 7 sierpnia br.

TEATRY

Polski — „Lalka” — g. 18.30. Karłowicz — „Król i aktor” — g. 19. Letni — „Wachlarz” — g. 19.15. Domu Wojska Polskiego — „Oto Ameryka” — g. 19. Guliwer — „Guliwer w krainie liliputów” — g. 18.30.

KINA

Moskwa — „Akcja B” — g. 17, 19, 21. Palladium — „Bez adresu” — g. 18.30, 20.30. Praha — „Wazary” — g. 17, 19, 21. Śląsk — „Mistrz Alesz” — g. 18.30, 19.45, 21. Atlantic — „Hrabia Monte Christo” — g. 18, 19, 20, 21. Polonia — „Cygański labor” — g. 18, 19, 20, 21. Stolica — „Pod niebem Syberii” — g. 18, 19, 20, 21. „Serkizaj” — Rejzkomu” — g. 18, 19, 20, 21. Maj — „Wesoła trójka” — g. 18, 19, 20. Ochota — „Kawaler Złotej Gwiazdy” — g. 18, 19, 21, 20.30. Srebrny — „Nedziela” — seria II — g. 18, 19, 20, 21. Teatr — „Nedziela” — seria I — g. 18, 19, 20, 21. Lotnik — „Przeziwice” — g. 17, 19.

PORANKI

Atlantic — „Rozmaitości” — g. 13. Polonia — „Opowieść o prawdziwym człowieku” — g. 14.

RADIO

Program I — na fall 1322 m. Program I dla amf. 15.25. Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.00, 7.55, 12.04, 16.00, 20.00, 23.00.

5.00 Aud. dla wsi, 5.30 Koncert poaniowy, 6.10 Muzyka rozrywkowa, 6.30 Repertaz, 7.00 Olimpiady w Helsinkach, 7.25 Tajem. i pioski ludowe, 7.50 Kalendarz Radiowy, 8.00 Muzyka, 8.30 Aud. dla obozów i kolonii letnich, 8.50 Pioska, 10.00 Popularna muzyka symfoniczna, 10.10 Aud. dla przedszkoli i dzieciocnych wie-

10.30 Pioski polskie w w. B. Nowackiego, 10.50 „Głos serca” humoraska B. Karłowicz, 11.15 Głos maia kobiecy, 12.15 Marzec i pioski, 12.30 Aud. dla wsi, 12.45 „Na swoją nite”, 13.15 Informacja, 13.20 Muzyka popularna, 13.59 Przew. 15.30 Aud. dla dzieci, 16.00 Muzyka radia, 16.10 Pioski, 16.20 Wnio-muz. opac. d. Z. Lissa, 17.15 „Zalesienie gniazdow” pogr. mgr. W. Krasińskiego, 17.30 Stylizowana pioska muzyka ludowa, 18.00 Na szerokim swiecie, 18.20 Koncert muzyczny operowej, 19.20 TEATR MIEDZYGOSLUSZCZAKA, 20.30 Muzyka, 21.00 Pioski, 21.00 Repertaz literacki, 21.15 Dwa utwory Willi Lohza, 21.27 Koncert symfoniczny, 22.10 Felieton, 22.20 d.c. koncertu symfonicznego.

Program II — na fall 367 m. Program II: 5.05, 6.00, 7.55, 14.00, 17.00, 21.00, 23.00. 3.10 Aud. dla wsi, 5.20 Koncert poaniowy, 6.10 Kalendarz Radiowy, 6.15 Muzyka rozrywkowa, 6.30 Muzyka ludowa, 7.20 Pioski, 7.50 Pioski narodow., 7.55 Tajem. i pioski ludowe, 8.00 Muzyka, 8.30 Aud. dla obozów i kolonii letnich, 8.50 Pioska, 10.00 Popularna muzyka symfoniczna, 10.10 Aud. dla przedszkoli i dzieciocnych wie-



Sojusz zbrodniarzy Rys. JAN SOCHACKI

Nagrody państwowe w dziedzinie muzyki

Jerzy Jasiński

Tegoroczne państwowe nagrody artystyczne w dziedzinie muzyki i liczne wysokie odznaczenia państwowe przyznane kompozytorom, utwórcom oraz organizatorom życia muzycznego są wynikiem bardzo poważnych osiągnięć muzycznych w naszym kraju. I ilość i jakość ich jest tego dowodem.

Cieślą i dużą była walka kompozytorów polskich o metody twórczości realizmu socjalistycznego. Trzeba było bowiem przezwyciężyć wiele przesądów panujących w świadomości niektórych twórców, wiele fałszywych poglądów estetycznych, które dziś przechodzą już do lamusa przeszłości jako świadectwo upadku, dekadencji i zwrońdzenia Kompozytorzy nasi w swej znakomitej wiedzy wygrali te walki — toteż coraz umiętniej i jednomyślniej zaczyna oddziaływać plewy od ziarna fałszywej — od słusnych poglądów estetycznych, coraz śmielej i głębiej sięgają do prawdziwych źródeł ludowości, coraz trafniej analizują wielkie wzory z przeszłości i dlatego to coraz oryginalniej, bardziej przekonująco, coraz doskonałej realizują swe pomysły twórcze przeznaczone dla bohaterów ludzi naszych wieków, rewolucyjnych czasów.

Oto np. Witold Lutostawski w swym odznaczonym nagrodą państwową II stopnia, znakomi-

celowi mas pracujących całego świata. Trzeba podkreślić twórcy stosunek kompozytora do piękniego tekstu poetyckiego, głębokie wniknięcie w jego klimat ideologiczny, rozszerzenie i dopełnienie tych wszystkich treści, które tekst potencjalnie zawiera. Muzyka Gradsteina jest jednolita stylistycznie, głęboko emocjonalna, melodyjna, mobilizująca uczucia wokół postaci Wielkiego Budowniczego lepszego jutra na całym świecie. Tym należy tłumaczyć sugestywność i prawdziwość kantaty „Słowo o Stalinie” Alfreda Gradsteina.

W podstawi muzyki „Obrazów Symfonicznych” („Symfonii Polskiej”) Zygmunta Mיעielskiego leży jasno skryzlowany program, który znalazł wyraz zarówno w tak bardzo charakterystycznym tytule jak i w poszczególnych częściach Symfonii. Symfonia jest przesycona polską tematyką ludową, umietycznie opracowaną i przetworzoną, a szata zewnętrzna, pomimo bogactwa orkiestrowego i mnogości brzmienia — jest prosta i przejrzysta. Symfonia, jak też ostatnio skomponowane przez Mיעielskiego pieśni dla zespołu „Mazowsza” świadczą, że utalentowany kompozytor zdecydowanie wszedł na drogę realizmu socjalistycznego w swej twórczości i że szuka bliższego, bardziej bezpośredniego kontaktu z nowym odbiorcą swej muzyki.

W „Wierchach” (balet — kantata) Artura Malawskiego poznajemy nowego, odróżnionego kompozytora, który wszedł śmiało na drogę twórczego stosunku do folkloru, logiki harmonii i instrumentacji oraz